Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида «Рябинушка»

ПРИКАЗ

21.08.2020 г.                                                                                             № 36-од

О защите персональных данных
 работников и обучающихся

В целях защиты персональных данных работников и обучающихся,

[bookmark: _GoBack]  ПРИКАЗЫВАЮ:
0. Определить кабинет заведующего МКДОУ местом хранения следующих документов:
-	личные дела сотрудников МКДОУ,
-	книга учета личного состава работников образовательного учреждения,
- трудовые книжки, 	книга учета движения трудовых книжек и вкладышей к ним,
-	Книга учета движения детей,
- личные дела обучающихся.
Ответственная – Чердынцева О.В.
0. Определить местом хранения базы данных обучающихся и   педагогических сотрудников (в электронном виде), санитарных книжек работников - кабинет заместителя заведующего по УВР. Ответственная – Колесникова О.А.
0. Лицам, ответственным за персональные данные работников и обучающихся, не допускать передачу данных третьим лицам.
0. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                   Л.В. Архипова

С приказом ознакомлены